
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ                                                     Πάρος, 18 Μαΐου 2023                       
∆ΗΜΟΣ ΠΑΡΟΥ                                                               Αριθµ. Πρωτ.: 7599 
ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Ταχ. ∆/νση: Παροικία Πάρου                          
Ταχ. Κώδικας: 84400                                                  
Τηλέφωνο:   2284360129                                           
e.mail: grafeiodimarhou@paros.gr                                     
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ∆ Η Μ Α Ρ Χ Ο Υ   - 429 - 
Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
Έχοντας υπόψη: 
      1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7.06.2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα 
Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3854/2007 (Φ.Ε.Κ. 143 Α΄/28-6-2007) «Κώδικας Κατάστασης 
∆ηµοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων». 

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 45/2023 (Φ.Ε.Κ. 99/τ.Α΄/22-04-2023) «∆ιάλυση της Βουλής, 
προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση της νέας Βουλής». 

4. Της υπ’ αρίθµ, 43160/15-05-2023 (Φ.Ε.Κ. 3204/τ.Β΄/15-05-2023 τ.Β΄) Κ.Υ.Α. των 
Υπουργών Οικονοµικών και Εσωτερικών για την συγκρότηση ειδικών εκλογικών 
συνεργείων που θα απασχοληθούν για την αντιµετώπιση των εκτάκτων αναγκών κατά 
την προπαρασκευή και διεξαγωγή των βουλευτικών εκλογών της 21ης Μαΐου 2023. 

5. Την µε αρ. 581/αρ. πρωτ. 41373/10-05-2023 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών µε 
θέµα: «Πληροφορίες και οδηγίες για τη διενέργεια των γενικών βουλευτικών εκλογών 
γης 21ης Μαΐου 2023 εντός Επικράτειας». 

6. Τις µε αρ. πρωτ. 55539/306/28-04-2023 Α∆Α: Ψ2ΑΣ7ΛΞ-01Ι) και 58417/329/05-05-
2023(Α∆Α: ΩΜ3Ψ7ΛΞ-Ξ53) αποφάσεις του Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων περί 
καθορισµού εκλογικών τµηµάτων και καταστηµάτων ψηφοφορίας για τη διενέργεια 
των γενικών βουλευτικών εκλογών της 21ης Μαΐου 2023. 

7. Tην µε αρ. 627/αρ. πρωτ. 42763/15-05-2023 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών µε 
θέµα: «Μετάδοση των αποτελεσµάτων των γενικών βουλευτικών εκλογών της 21ης 
Μαΐου 2023» 

8. Το προσωπικό που υπηρετεί στο ∆ήµο Πάρου. 
9. Την υποχρέωσή µας για τη σωστή προετοιµασία και απρόσκοπτη διενέργεια των 

βουλευτικών εκλογών της 21ης Μαΐου 2023. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
  
                Ορίζει τους παρακάτω υπαλλήλους του ∆ήµου Πάρου για τη συγκρότηση εκλογικών 
συνεργείων προσφοράς έκτακτης εκλογικής εργασίας, πέραν του κανονικού ωραρίου 
απασχόλησης εργάσιµων ηµερών και κατά τις εξαιρέσιµες ηµέρες (αργίες) όπως Σάββατο-
Κυριακή και τις νυκτερινές ώρες, µε ειδική εκλογική αποζηµίωση, για την αντιµετώπιση των 
εκτάκτων αναγκών και για όλες τις προπαρασκευαστικές εργασίες στις οποίες εµπλέκεται ο 

 

ΑΔΑ: 69Ι6ΩΞΓ-ΔΙΟ



∆ήµος, για τη διενέργεια των βουλευτικών εκλογών της 21ης Μαΐου 2023 καθώς και για τις 
εργασίες αρµοδιότητάς τους που απαιτούνται κατά τη διενέργεια της ψηφοφορίας 
συµπεριλαµβανοµένου και της µετάδοσης των εκλογικών αποτελεσµάτων: 
Α. Για τη µετάδοση των αποτελεσµάτων υπέρ συνδυασµών που θα προωθούνται µέσω του 
συστήµατος «ΙΡΙ∆Α» και στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου 

   1. Αλιπράντη Κυριακή 
   2. Ραγκούση ∆έσποινα 
   3. Γκότση Σοφία-Χριστίνα 
   4. Σπανόπουλος Νικόλαος 

Υπεύθυνη για την παραλαβή όλων των αποτελεσµάτων από τους αγγελιοφόρους των 
εκλογικών τµηµάτων, την αποστολή τους και την επιβεβαίωση ολοκλήρωσης της 
αποστολής η οποία θα έχει χρέη επαφής µε την Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου θα είναι η 
Αλιπράντη Κυριακή. 
 

Β. Για την παραλαβή των τηλεγραφηµάτων υπέρ συνδυασµών από τον δικαστικό 
αντιπρόσωπο τη µεταφορά τους στην έδρα του ∆ήµου προκειµένου να αποσταλούν µέσω 
ΙΡΙ∆Α», την παραλαβή του πρακτικού Νο 2 (για το ∆ήµαρχο) του εκλογικού τµήµατος που 
έχουν οριστεί, την παραλαβή της σφραγίδας της εφορευτικής επιτροπής και των κλειδιών του 
εκλογικού καταστήµατος από τον δικαστικό αντιπρόσωπο και την παράδοσή τους στην έδρα 
του ∆ήµου 
1. Εκλογικά Τµήµατα 194 και 195, ∆ηµοτικό Σχολείο Αγκαιριάς, Μωραϊτίδης Ιωάννης 
2. Εκλογικά Τµήµατα 196 και 197, Γυµνάσιο Αρχιλόχου, Βαζαίου Αικατερίνη 
3. Εκλογικό Τµήµα 198, ∆ηµοτικό Σχολείο Κώστου, Κονταξή Πελαγία-Ευθυµία 
4. Εκλογικά Τµήµατα 199 και 200, ∆ηµοτικό Σχολείο Λευκών, Κονταξή Πελαγία-Ευθυµία 
5. Εκλογικά Τµήµατα 201, 202 και 203, ∆ηµοτικό Σχολείο Αρχιλόχου-Μάρπησσας, 

Ραγκούσης Ιωάννης 
6. Εκλογικά Τµήµατα 204, 205 και 206, ∆ηµοτικό Σχολείο Νάουσας, Μπαρµπαρίγος Ιωάννης 
7. Εκλογικά Τµήµατα 207, 208 και 209, ∆ηµοτικό Σχολείο Νάουσας, Φαρούπου Κυριακή 
8. Εκλογικά Τµήµατα 210, 211, και 212, Γυµνάσιο Πάρου, Σιφναίος Σταµάτιος 
9. Εκλογικά Τµήµατα 213 και 214, Γυµνάσιο Πάρου, Πεκιάς Ευστάθιος 
10. Εκλογικά Τµήµατα 215, 216 και 217, Γυµνάσιο Πάρου, Σαµπαζιώτης Γεώργιος 
11. Εκλογικά Τµήµατα 218, 219 και 220, Γυµνάσιο Πάρου, Σιφναίος Εµµανουήλ. 
 
Γ. Λειτουργία διοικητικών υπηρεσιών για την παράδοση εκλογικού υλικού στους δικαστικούς 
αντιπροσώπους και την εξυπηρέτηση πολιτών σε θέµατα εκλογικών καταλόγων. 
 
Παρασκευή 19-5-2023 
Από ώρα 15.00 έως 20.00 

1. Τσαντουλή Στυλιανή 
2. Πρέκας Αντώνιος 
3. Ρούσσου Αναστασία 

 
Σάββατο 20-05-2023 
Από ώρα 09.00 έως 15.00 

1. Αποστολοπούλου Νικολέττα 
2. Μαλαµατένιου Λουκία 
3. Καλαπούτης Σαράντης 

 
Από ώρα 14.00 έως 20.00 

1. Μπαρµπαρή Αλεξάνδρα 

ΑΔΑ: 69Ι6ΩΞΓ-ΔΙΟ



2. Αποστολοπούλου Αικατερίνη 
 

Κυριακή 21-05-2023 
Από ώρα 07.00 έως 13.00 

1. Περαντινού Παρασκευή 
2. Λατούδης Ιωάννης 
3. Μωϋσίδου Ελισάβετ 

Από ώρα 13.00 έως 19.00 
1. Κοκοσάλη Γεωργία 
2. Κρητικός Εµµανουήλ 
3. Σιφναίου Αγγελική 

 
∆. Για την υποστήριξη του χώρου υποδοχής εκλογέων µε αναπηρία και µειωµένη κινητικότητα 
στο Γυµνάσιο Παροικίας 
Από ώρα 07.00 έως 13.00 

1. Τατάρογλου Παρθένα 
 

Από ώρα 13.00 έως 19.00 
      1. Μουµουλίδου-Κανίογλου Παναγιώτα 
 
∆.  Λειτουργία Κ.Ε.Π. την Κυριακή 21-05-2023 
Κ.Ε.Π. Παροικίας 
Από ώρα 07.00 έως 13.00 

1. Αλιπράντη Ευαγγελία 
Από ώρα 13.00 έως 19.00 

1. Βλασσοπούλου Πηγή 
Κ.Ε.Π. Νάουσας 
Από ώρα 07.00 έως 13.00 

1. Ρούσσου Ευσταθία-Ντοµαζίνα 
Από ώρα 13.00 έως 19.00 

1. Καρποδίνη Αικατερίνη 
 
Ε. Για τη µεταφορά του εκλογικού υλικού στα εκλογικά τµήµατα  
1. Μελανίτης Νικόλαος 
2. Λουκής Κυριάκος 
3. ∆ρόσος Σταύρος 
4. Παπαδόπουλος Ευάγγελος  
5. Μερτζάνης Αθανάσιος 
 
ΣΤ. Υπεύθυνος για την λειτουργία των ηλεκτρονικών συστηµάτων και διαδικτυακών 
εφαρµογών των εκλογικών καταστηµάτων και του ∆ηµαρχείου ορίζεται ο Σκιαδάς Λουκάς. 
        
Οι παραπάνω υπάλληλοι οφείλουν να επικοινωνήσουν µε το αρµόδιο Γραφείο ∆ηµοτολογίου 
του ∆ήµου Πάρου για την περαιτέρω ενηµέρωσή τους. 
 
 

Ο ∆ήµαρχος Πάρου 
 
 

Μάρκος Ι. Κωβαίος 

ΑΔΑ: 69Ι6ΩΞΓ-ΔΙΟ



  
Εσωτερική ∆ιανοµή: 

1. Οριζόµενους 
2. ∆ηµοτολόγιο 
3. Γραφείο Προσωπικού 

ΑΔΑ: 69Ι6ΩΞΓ-ΔΙΟ


		2023-05-18T11:53:16+0300
	Athens




